2024年９月26日

各 位

株式譲渡契約締結（子会社の取得）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社音生（以下、「音生社」）の全株式を取得し、完

全子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立及び株式取得の目的

当社は、事業コンセプトである「From the Stations～駅から始めよう～」に基づき、地域の事業

者のサービスと生活者のニーズを最適に結びつける「地域マーケティングプラットフォーム」を事

業構想に掲げ、これまで乗換案内サービスで培った技術、ノウハウ、ネットワークなどの事業資産

を活用し、メディア展開、ソリューション展開を推進しております。

一方、音生社はシステム開発、保守・運用などの IT ソリューション、また、Twitter、LINE、

Instagram などに集客を目的とした SNS キャンペーンを簡単にセッティングが行えるツール

「Atatter」の提供を展開しております。

この度、音生社を駅探グループに迎え、「地域マーケティングプラットフォーム」の事業戦略の

１つであります地方自治体、地域事業者、来訪型店舗に対するソリューション展開において、音生

社が保有している「Atatter」がそのソリューション強化につながるものと判断したことから、音生

社の全株式取得（子会社化）することといたしました。

２．株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 株式会社音生

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市中村区上米野町４丁目20番地

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役 山田 文吾

代表取締役 松井 厚子

（４） 事 業 内 容
ITソリューション事業

SNSキャンペーンツールAtatterの提供

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2006年２月15日

（７） 発 行 済 株 数 200株

会 社 名 株 式 会 社 駅 探
代表者名 代表取締役社⾧

CEO 兼 COO
金田 直之

（コード：3646 東証グロース）
問合せ先 取締役 CFO 小嶋 勝也

（TEL. 03-6367-5951）

- 2 -

（８） 決 算 期 ７月31日

（９） 大株主及び持株比率
松井 厚子 60.0%

山田 文吾 40.0%

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

そ の 他 特 筆

す べ き 関 係
該当事項はありません。

（11） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年７月期 2022年７月期 2023年７月期

 純 資 産 25,451千円 26,128千円 18,471千円

 総 資 産 33,977千円 31,682千円 41,529千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 127,258円86銭 130,643円24銭 92,356円49銭

 売 上 高 63,914千円 59,833千円 50,323千円

 営 業 利 益 5,582千円 △242千円 529千円

 経 常 利 益 5,582千円 1,258千円 546千円

 当 期 純 利 益 3,535千円 676千円 342千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 17,675円51銭 3,384円38銭 1,713円25銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 400千円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 松井 厚子

（２） 住 所 愛知県名古屋市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況につい

て、該当事項はありません。

（１） 氏 名 山田 文吾

（２） 住 所 愛知県尾張旭市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況につい

て、該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

- 3 -

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手先との協議により非開示とさせ

ていただきます。なお、公平性・妥当性を確保するため、第三者

機関による適切な株価算定を実施し、金額の妥当性を検証してお

ります。

また、取得価額は直前連結会計年度の末日における連結純資産

額及び直前事業年度の末日における純資産額の15％未満であり、

開示基準には該当しておりません。

（４） 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年９月26日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2024年９月26日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年10月４日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が当社連結業績に与える影響額については、現在精査中となりますが、今後開示すべ

き事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以  上